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En ansvarsfull budgetprocess

Revisionen har varit synnerligen tydlig i sin kritik avseende regionstyrelsens hantering av budget. Revisionen 
sammanfattar sin granskning och skriver att regionens budgetprocess alls “inte fungerar”. 
 
När budgetförslagen lämnades in i december föreslog samtliga partier utanför den styrande majoriteten 
ett omtag kring budgetprocessen för att säkra en god verksamhetsförankring, ekonomistyrning och en god 
insyn.
 
Samtidigt kräver frågan ett pragmatiskt förhållningssätt. Fokus måste vara att sörja för en effektiv budget-
process. I detta avseendet är andemeningen i Sverigedemokraternas tidigare yrkande bra. 

Denna frågan är av en principiellt formalistisk natur, och bör svårligen ses som något ideologiskt bestritt 
område. Tvärtom ligger det i samtliga regioninvånares intressen att budgetprocessen fungerar väl – oavsett 
vilket parti medborgaren sätter sin röst på. 
 
Sverigedemokraterna lyfte i sitt yrkande: “ att sörja för en god process som också har möjlighet att genom-
föras bör vi utgå från en befintlig modell;
Umeå kommuns modell kan tjäna som en god grund för regionens utveckling kring regionplan- och budget-
plansutveckling.I slutet på året skickar ekonomi ut ett grundunderlag för kommande års budget. Nämnder-
na har möjlighet att beskriva förutsättningar, behov (önskade likväl som verksamhetskritiska) på invester-
ings- likväl som driftsidan. Nämnderna har tid att formalisera förutsättningar och behov fram till mars-april.
 
Därefter summerar tjänstemännen ett konsoliderat underlag som också förklarar avvikelser från 
föregående år, lyfter prognoser, etc. Detta underlag skickas ut i slutet av april, början av maj. Politiken får 
möjlighet att följa processen nära, och löpande – vilket medför ett större mått seriositet i budgethanterin-
gen. Detta medför att verksamheternas möjligheter att följa budget blir bättre. “ 
 
 
Med anledning av ovanstående föreslår vi: 
Att regionfullmäktige ger regionstyrelsen i uppdrag att ombesörja en budgetprocess i linje med vad ovan 
anfört.

Petter Nilsson(SD)
Gruppledare Region Västerbotten


